
VIEDMA  17 DE ABRIL DE 2013 
  
VISTO: 
                                 El expediente   Nº 144089-EDU-2012 del Registro del Ministerio de 
Educación, Consejo Provincial de Educación, y  
 
CONSIDERANDO: 
                                  Que por resolución 1972/12 se aprobó la Normativa Jurisdiccional de los 
Centros de Actividades Juveniles (CAJ) que impulsa la Dirección nacional de Políticas 
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 
 
                                  Que en el presente año iniciaron sus acciones en el mes de enero las 20 
(veinte) primeras sedes designadas que constituyen la primera etapa; 
 
                                  Que para tal fin es necesario designar a los Coordinadores que iniciaron 
las acciones en Enero 2013; 
 
                                  Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con 
fondos nacionales; 
 
                                  Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º - DESIGNAR    a   los  Coordinadores  de  Centros  de  Actividades  Juveniles  
                            (CAJ) 1º Etapa de acuerdo a lo detallado en el Anexo I de la presente 
Resolución.- 
 
ARTICULO 2º- FINANCIAR   estas   designaciones   con   los  fondos  nacionales  asignados    
                            para el proyecto; 
 
ARTICULO 3º - REGISTRAR, Comunicar por la Secretaria General a los Consejos Escolares 
                            Alto Valle Oeste  I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Valle 
Medio I y II, Atlántica I y II, Andina Sur, Sur I y II, Valle Inferior, por su intermedio a las 
Supervisiones de educación Secundaria y archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº   1007 
 
 

José Luís MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 

 
 
 



 
                                              ANEXO I RESOLUCION Nº   1007 
 

 
CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES – ETAPA 1º 

 
ESCUELAS APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL DESDE- HASTA 

CEM Nº 52 
 C. BELISLE 

Coordinador: 
MENEGAZZO, 
Miguel Ángel 

20-11919654-0 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 19 
VIEDMA 

Coordinador: 
LAZARTE, Juan 
Ramón 

20-18452432-6 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 55 LUIS 
BELTRAN 

Coordinador: 
CAMPOS, Ariel 
Rene 

20-26572863-5 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 13 
MAINQUE 

Coordinador: 
RODRIGUEZ, 
Miguel Ángel 

20-11740722-6 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 28 
RAMOS MEXIA 

Coordinador: 
FRANCIOSI, 
Walter José 

20-29482625-5 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 110 
ÑORQUINCO 

Coordinador: 
LLACER, Héctor 
José 

23-13850339-9 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 87 
VALCHETA 

Coordinador: 
FELICIANO, 
Sergio Raúl 

20-25702639-7 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 96 
DINAHUAPI 

Coordinador: 
ABADIA, Silvia 
Patricia 

27-25252791-0 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 62 
CERVANTES 

Coordinador: 
ALMENDRA, 
Pablo 

20-30518930-9 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 26 
COMALLO 

Coordinador: 
BAZAN, Sandro 
Nicolás 

20-20301710-4 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 122 C. 
CORDERO 

Coordinador: 
MORALES, Javier 
Ernesto 

20-22944634-8 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 58 LOS 
MENUCOS 

Coordinador: 
LENCINA, Pablo 
Javier 

20-27473560-1 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 57 
MAQUINCHAO 

Coordinador: 
ACOSTA JARA, 
Paola Karina 

27-24401899-3 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 



 
 
 

CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES – ETAPA 1º 
 
CEM Nº 10 EL 
BOLSON 

Coordinador: 
VENTURA Juan 
Pablo 

24-26748942-0 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 36 
BARILOCHE 

Coordinador: 
VILLARROEL, 
Iris Lorena 

27-26872724-3 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 34 ING. 
HUERGO 

Coordinador: DEL 
RIEUX, German 

20-28946534-1 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CET Nº 12 
SIERRA GRANDE 

Coordinador: 
NALLDI, Laila 

27-18585550-9 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 135 
DARWIN 

Coordinador: 
GOMEZ, Alberto 
Oscar 

23-20559351-9 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 75 
CHICHINALES 

Coordinador: 
LATINI, Gisela 

27-25130811-5 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 11 VILLA 
REGINA 

Coordinador: 
ALVAREZ, Laura 
Elena 

27-11845732-9 01 de enero al 31 de 
diciembre 2013 

 


